

Soap. 15.3.2022
JTB

Sivistysvaliokunta
Sivistysjohtaja

Esiopetus säilytettävä osana Kappelimäen koulun toimintaa

Kappelimäen koulussa on annettu esiopetusta vuodesta 2001 alkaen. Valitettavasti saimme yllättäen kuulla, että Kappelimäen esiopetusta ollaan ajamassa alas syksyn 2022 suhteen.

Varhaiskasvatuksen tehtävänä on tuottaa varhaiskasvatuslain mukaisia palveluita ja perusopetuslain mukaisia esiopetuspalveluita laitilalaisille lapsiperheille. Laitilan kaupungin esittelysivuilla mainitaan, että Laitilassa esiopetusta järjestetään niin Kappelimäen koulussa kuin Pähkinäpensaan ja Apilaniityn päiväkodeissakin.

Vuonna 2019 Laitilan kaupungin talouden tasapainottamisohjelmassa esitettiin, että esiopetus siirrettäisiin päiväkodin yhteyteen, pois Kappelimäen koulusta. Tiivis ja toimiva yhteistyö esi- ja alkuopetuksen sekä koko koulun kesken oli vaarassa katketa. Onneksi tämä ei toteutunut, vaan Kappelimäen koulun esiopetus sai jatkaa koulurakennukseen toimiviksi suunnitelluissa tiloissa. Jälleen hiljaisten tekojen vuoksi esiopetuksen loppuminen Kappelimäestä on uhkana.

Opetussuunnitelman mukaisesti esiopetuksen ja alkuopetuksen henkilöstön tulee tutustua toistensa toimintaan ja oppimisympäristöihin käytännössä. Lasten kasvun ja oppimisen tukemiseksi tulee opetuksen ja tuen käytäntöjen olla yhdenmukaisia. Esi- ja perusopetuksen välisen yhteistyön on oltava suunnitelmallista toimintaa ja sitä tulee kehittää. Tämän on mahdollistanut erinomaisesti Kappelimäen koulun esiopetuksen pysyminen saman hallinnon ja saman katon alla. Opettajakunnan keskinäinen saumaton yhteistyö on toiminut hyvin. Lisäksi tämä on mahdollistanut kouluun siirtyville lapsille hyvän alun heidän koulupolulle.

Kappelimäessä uudelle ekaluokkaliselle koulun tilat (mm.välituntihiha, ruokala, liikuntasali) ja käytänteet sekä tulevat opettajat ja muut aikuiset ovat tulleet tutuiksi jo esiopetusvuoden aikana. Kyläkoulun yhdysluokkaan siirtyvä oppilas on puolestaan oppinut koulumaiseen toimintaan (oppitunnit, välitunnit, niihin siirtyminen), mikä tukee huomattavasti lapsen siirtymistä yhdysluokankin oppilaaksi.

Siirtyminen esiopetuksesta kouluun on lapselle tärkeä elämänvaihe. Onnistunut siirtyminen edistää lapsen turvallisuuden tunnetta ja hyvinvointia sekä tukee hänen kasvu- ja oppimisedellytyksiään. Mikäli lapsen oppimisessa on haasteita, on koulun aloitus joustavassa alkuopetuksen ryhmässä helpompaa koko perheelle, kun Kappelimäen koulu on tuttu jo eskariajalta. Tämä yhteistyö on useamman vuoden ajan ollut muillakin paikkakunnilla tunnettu "valttikortti" ja helpottanut myös perheiden koulupolun alkua.

Laitila lähti mukaan kaksivuotisen eskarin kokeiluun syksyllä 2021. Kaikki perheet eivät lähteneet kokeiluun mukaan, vaan ovat hyödyntäneet perhepäivähoitajien palveluita, jotta saisivat omat lapsensa Kappelimäen koulun esiopetukseen, koska heillä on ollut mahdollisuus valita. Kappelimäen koulun esiopetuksen alasajo tulee vaikuttamaan nyt myös perhepäivähoitajien työhön, mikäli kaikki esiopetus siirretään päiväkodin piiriin. Emme työyhteisössämme pysty ymmärtämään Kappelimäen koulun esiopetuksen alasajoa.

Kollegoinamme ovat rautaiset, alan ammattilaiset Satu Mattila ja Marja Heikkilä. Virassa olevat esiopetuksen opettajat ovat tärkeät linkkimme lapsen siirtyessä ensimmäiselle luokalle.

Tilakysymys nousee myös esiin. Laitilassa ovat hienot uudet päiväkodit, mutta tiedämme niiden olevan jo nyt hyvin täynnä. Kappelimäen koulussa olevat esiopetuksen tilat on suunniteltu juuri esiopetuksen tarpeiden mukaisesti. Ne ovat riittävät ja toimivat, ja niissä on helppo toteuttaa yhteistyötä alkuopetuksen kanssa.

Laitilassa vanhemmat ovat aiemmin saaneet vaikuttaa ja valita omalle lapselleen sopivimman esiopetuspaikan. Kappelimäkeen on aina ollut halukkaita tulijoita, usein enemmän kuin on mahtunut. Tänä vuonna kaksivuotisesta kokeilusta johtuen eivät kaikki vanhemmat saaneet tietääksemme mahdollisuutta valita, tai muuttaa valintaansa, vaan kaksivuotiseen kokeiluun osallistuminen tulkittiin automaattisesti päiväkodin puolella esiopetustaan jatkavaksi. Kaksivuotinen kokeilu ei ole este vaihtaa esiopetuksen sijaintia, koska ns. viskarien oppimissuunnitelman sisältö (1.vuosi kaksivuotisesta) on eri sisältöinen kuin varsinaisten eskarien (2. vuosi kaksivuotisesta kokeilusta). Näin kaikilla huoltajilla olisi pitänyt olla mahdollisuus tehdä ilmoittautuminen, tai valinta, viime vuoden kokeiluun mukaan lähtemisestä huolimatta. Valinnan mahdollisuus tulisi kuulua huoltajille, eikä sitä tulisi ohjata ulkoa käsin.

Aiempiä vuosina lasten huoltajat ovat olleet erittäin tyytyväisiä koulun esiopetukseen ja sen tuomiin positiivisiin koulun alkua tukeviin toimiin. Monet ovat valinneet Kappelimäen koulun esiopetuksen myös, koska perheen sisarukset käyvät jo samaa koulua ylemmillä luokilla. Perheet ovat perhepäivähoitajien kanssa keskustelleet koulureittien opettelemisesta tai esim. sisarukset ovat voineet kulkea yhdessä koulu/eskarimatkinsa. Nyt tämä kuntalaisten valinnanvapaus on sivuutettu ja Kappelimäen koulun laadukasta esiopetusta ollaan ajamassa alas.

Esiopetuksen keskittäminen päiväkoteihin koskettaa kahta Kappelimäen koulussa työskentelevää esiopettajaa, jotka ovat meille arvokkaita kollegoita koulumme arjessa. On vaikea uskoa, että tällä tultaisiin saavuttamaan taloudellisia säästövaikutuksia. Satu ja Marja ovat opiskelleet, kurssittautuneet ja kehittäneet omaa ammattitaitoaan ja heillä kummallakin on esiopetuksen lisäksi myös perusopetuksen tunteja, missä he tukevat oppilaiden kasvua ja oppimista. He ovat tärkeä osa työyhteisöä esiopetuksen opettajuuden lisäksi.

Esiopetuksen tulisi olla kaupunkimme valttikortti valinnan mahdollisuuksista, eikä sen yksipuolistamisen suhteen. Monissa kaupungeissa on palattu siihen, että esiopetusta tarjotaan paikkakuntalaisille niin varhaiskasvatuksen kuin koulunkin puolella toteutettavana, valittavissa olevana mahdollisuutena. Naapurimme Uusikaupunki rakennusprojektissaan sijoittaa esiopetuksen uuden koulurakennuksen yhteyteen, jolloin saadaan yhtenäinen koulupolku esiopetuksesta läpi peruskoulun, jopa lukioon asti.

Kappelimäen koulu on aina antanut laadukasta ja toimivaa, opetussuunnitelman mukaista opetusta esiopetuksesta perusopetukseen, ollen samalla pienen kaupungin käyntikortti uudistuksineen ja kehittämisideoineen. Kappelimäen esiopetuksen tulee olla vaihtoehto, jonka huoltajat saavat valita. Haluamme pitää siitä kiinni, että esiopetus säilyy jatkossakin osana Kappelimäen koulun toimintaa!

Laitilassa 8. maaliskuuta 2022

Kappelimäen koulun opettajat ja ohjaajat

Uuna Routakolvi

Trina Tüttö

Mailla Lehto

Olli Ruuska

Joni Pakk

Anu Toke

Sandina Kerola

Jiri Rinne
Kirsi Tuomi

Maija Marttila

Jenni Lehto

Juha J.

Airi Puro

Hanna Järvi
Minna Lehto

Antti Heikkinen

Mika

Raija Lammila

SINIKA VARJONEN

Elina

Margo Neuvio

Magdalena Norrgård

Kaisa Takala

Glenn Oksanen

Katja Viherälä

Jonne Heikkinen

Laura Rinta

Salla Mäntylä

Jenni Mannermaa

Mikko Oksanen

Antti J.

